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1 In dle dn in g 

Som led i planlægningen af byudvikling på Trekantgrunden er der et  ønske 
om  at  understøt te og styrke de eksterne st iforbindelser for cyklende og gå-

ende t il og fra, og igennem Trekantgrunden.  
 

Forbindelserne fremgår af figur 1, og i lidt  større perspekt iv på figur 2. Her er 

m arkeret  de fem  steder i randen af Trekantgrunden der forbindeler de interne 
forbindelser m ed de eksterne.  

 

 
Figur 1. Forbindelserne m ellem  det  interne st inet  i Trekantgrunden og cent rale 

m ål i nærom rådet . 
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Figur 2. Forbindelserne i et  overordnet  perspekt iv og m ed de fem  steder der 

skaber forbindelserne m ellem  Trekantgrunden og om givelserne. 
 

De fem steder er:  
 

1.  Overgang på Borgmester Christ iansens Gade ved Olivia Nielsens Gade 

der skaber forbindelse t il st inet  mod syd 
2.  Overgang på tværs af Scandiagade i Trekantgrundens vest lige hjørne 

3.  Overgang på tværs af Scandiagade ca. m idt  mellem  Borgmester Chri-
st iansens Gade og Sydhavnsgade, hvor der er st iforbindelse mod syd-

vest  
4.  Overgang på tværs af Sydhavnsgade i krydset  ved Scandiagade 

5.  Overgang på tværs af Sydhavnsgade i krydset  ved Borgmester Christ i-
ansens Gade. 

 

1. Ove rgan g på Bo rgm e s te r Chris tian se n s  Gade   

Denne overgang indarbejdes som  en sikret  st ikrydsning på fr i st rækning som  
led i ombygningen af Borgmester Christ iansens Gade. 

 
Det  er relat ivt  ukompliceret . Krydsningen kan form ent lig udform es m ed en 

m idterhelle og/ eller sideheller m uligvis i kombinat ion med en markeret  flade 
og separat  belysning.  
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2 . Ove rgan g i Tre kan tgrun de n s  sydve s tlige  h jø rn e  

Denne overgang indarbejdes i den videre planlægning af den planlagte plads-

dannelse i det  vest lige hjørne af Trekantgrunden og den planlagte om bygning 
af Borgmester Christ iansens Gade. 

 

Der kan enten blive tale om  en simpel overgang ad Scandiagade, der er ret  
svagt  t rafikeret , eller en overgang der indgår i en sam let  udform ning af plad-

sen og de t ilstødende veje, hvorunder den præcise placering af busslusen 
også vil indgå. 

 

3 . Ove rgan g på tvæ rs  af Scan diagade   

Denne st ikrydsning er enkel, og kan forment lig udformes med en sidehelle 

m od det  grønne m idterfelt  eventuelt  i kom binat ion m ed separat  belysning.  

 
 

4 . Ove rgan g af Sydhavn s gade  ve d Scan diagade  

Krydset  m ellem  Sydhavnsgade og Scandiagade er et  m eget  t rafikeret  signal-
reguleret  Y-kryds. 

 
Der er fodgængerovergange og dobbelt ret tede cykelst ier i to vejgrene, hen-

holdsvis over Scandiagade og over Sydhavnsgade, nord for Scandiagade ( j f.  

vignet ) .  
 

Krydset  er netop ombygget  med henblik på at  forbedre forholdene for de let te 
t rafikanter, idet  krydset  indgår i en skolevej . Det  er i den forbindelse, at  der 

er etableret  dobbelt ret tede cykelst ikrydsninger og krydsets signal er opt ime-
ret . Der er blandt  andet  etableret  brede fodgængerstøt tepunkter og relat ivt  

lange grønt ider, som  gør det  m uligt  for de let te t rafikanter at  krydse de to 
stærkt  t rafikerede veje.  

 

 
Krydset  Scandiagade/ Sydhavnsgade efter om bygning m ed dobbelt ret tede cy-

kelst ikrydsninger 
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Der er tale om en løsning hvor krydset  er udform et  bedst  m uligt , vurderet  i 

forhold t il krydsets samlede t rafikale funkt ion.  
 

Ser m an isoleret  på de let te t rafikanter vil det  natur ligvis være en fordel, så-
frem t  Sydhavnsgade kunne krydses syd for Scandiagade, så der blev direkte 

forbindelse mellem  Trekantgrunden og Aalborg Universitet / vandet / A.C Meyers 

Vænge.  
 

Det  vil forr inge afviklingen af bilt rafikken betydeligt . Det  er illust reret  på figur 
3.  

 
Her fremgår det , at  en fodgængerovergang på tværs af Sydhavnsgade vil 

m edføre, at  der skal være rødt  for bilt rafik både fra Scandiagade og fra Syd-
havnsgade ( fra nord) , når der skal være grønt  for fodgængerne på den del, 

der ligger nærm est  Trekantgrunden. (Vist  m ed blå r ing på delfigur 3) .  

 

 
Figur 3. Overordnede signalfaser i krydset  Scandiagade/ Sydhavnsgade m ed 

ekst ra overgang. 
 

Et  alternat iv er at  signalregulere krydset  Sydhavnsgade/ A.C Meyers Vænge, 
og i den forbindelse etablere en fodgængerovergang og eventuelt  en dobbelt -

ret tet  cykelst ikrydsning på tværs af Sydhavnsgade. Princippet  er vist  på figur 
4. 

 

Krydset  ligger tæt  på det  eksisterende signal ved Scandiagade, og etabler in-
gen af et  nyt  signalanlæg så tæt  på vil betyde dårligere afvikling af bilt rafik-

ken.  
 

Det  skyldes dels at  de to anlæg vil ligge i en afstand, hvor det  ikke er muligt  
at  sam ordne signalerne i begge retninger samt idigt , og dels fordi fodgængere 

og cyklister på tværs vil tage t id fra t rafikken på Sydhavnsgade. 
 

 
Figur 4. Signalreguler ing af krydset  ved A.C Meyers Vænge. Principskitse. Ud-

form ningen kan ikke anbefales 
  

Det  vurderes således ikke realist isk, at  forholdene kan forbedres m ere end de 
allerede er blevet  m ed den seneste krydsom bygning.  
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Ud over m uligheden for at  forbedre den fysiske udform ning af krydset  har 
kom m unen talt  om  m uligheden for at  forbedre overgangen m ellem  den luk-

kede del af Scandiagade og krydset . Her er der, pga. en støjvæg, en snæver 
og tæt  beplantet  passage m ed cykelbom m e. (Jf foto)  

 

Oplevelsen af passagen og t rygheden ved at  færdes der som  let  t rafikant  vil 
kunne forbedres lidt  ved at  justere lokalt  på st ifor løbet , forbedre belysningen, 

klippe beplantningen, ændre på st ibommene og måske t ilføje andre elemen-
ter, der visuelt  gør stedet  m ere indbydende. 

 

    
Passagen set  fra vest . 

 
 

På tvæ rs  af Sydhavn sgade  i krydse t ve d BCG 

I  krydset  Sydhavnsgade/ Borgm ester Christ iansens Gade handler det  om  for-

bindelsen på tværs af Sydhavnsgade, ved Borgm ester Christ iansens Gade, 
hvor der i forvejen er en fodgængerovergang. Det  primære mål vil være den 

kom m ende m et rostat ion, hvis om trent lige placering af hovedt rappen er vist  
m ed rødt  på vignet ten.   

 
For gående og cyklende m ellem  Trekantgrunden og m et rostat ionen vil ruterne 

forment lig blive som vist  på figur 5. 
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Figur 5. Den prim ære rute for gående (grøn)  og for cyklister (blå)  m ellem  Tre-

kantgrunden og den kom m ende Met rostat ion i Sydhavnen 
 

Forbedringer for cyklister og gående igennem dobbeltkrydset  kan bestå af sig-
naltekniske ændringer og m åske en bedre udform ning af cykelst ikrydsnin-

gerne, m ed beskyt tede ventearealer og støt tepunkter ved m idterrabat ten.   

 
Det  vurderes ikke at  være nødvendigt  eller hensigtsmæssigt  at  skabe dobbelt -

ret tede cykelst ikrydsninger i krydset , da det te vil komplicere krydset  unødigt  
og reducere krydsets sam lede kapacitet . 

 
 

 

METRO 


